〇薪割り体験やモルック、移動式あそび場などの屋外イベント（6/22-23）

令和６年６月17日
茨城県営業戦略部観光誘客課

いばらき観光キャンペーン開催 （6/21-23）
埼玉に茨城の魅力をお届け！今年の夏は「体験王国いばらき」で特別な時間を！
茨城の観光をPRするため、イオンモール浦和美園（埼玉県さいたま市）で、『いばらき観光キャンペーン』を実施します。

本イベントは、首都圏にお住いの方々に茨城の魅力をお伝えすることで観光誘客につなげることを目的に開催しております。
今年は、海をメインテーマに、漁業・シーカヤック等VR体験、移動水族館、人工イクラ作りなど、いばらき「ならでは」の
体験コーナーを多数出展いたします。また、メロンや地酒など茨城自慢の特産品の販売も行います。
報道関係の皆さまにおかれましては、ご多忙のこととは存じますが、何卒ご取材賜りますようお願い申し上げます。

【報道関係各位】

屋外のうららか広場では、キャンプのプロと一緒に行う薪割り体験や今大注目のフィンラ
ンド発のアウトドアスポーツ「モルック」が楽しめます。
また、２日間限定の移動式あそび場が登場！キッズに大人気のさまざまな遊具が楽し

めます。

〇茨城県のご当地キャラによる観光PR＆クイズ大会(6/22-23)
茨城県のご当地キャラが大集合！観光PRや記念撮影会を行います。
また、景品がもらえるクイズコーナーもあります。

〇茨城県内の各施設によるワークショップ(6/21-23)
日替わりで、様々なワークショップを体験することができます。
6/21 筑波山頂七夕まつりで飾る短冊作り（つくば市）
6/22 漁業・シーカヤック等のVR体験（北茨城市）、缶バッチ作成（茨城町）、

ごかりんガチャガチャ（五霞町）、ミニ移動博物館（ミュージアムパーク茨城
県自然博物館）、カラフルな人工イクラ作り（つくばサイエンスツアーオフィス）

6/22-23 缶バッチ作成（筑西市）、移動水族館（アクアワールド茨城県大洗水族館）、
塗り絵（かねふくめんたいパーク）

6/23 虹が見えるカード作り（日立シビックセンター）

■本件に関するお問い合わせ
茨城県営業戦略部観光誘客課 国内誘客G 担当：松村、大和田

TEL 029-301-3632（直通） FAX 029-301-3608 E-mail: kokusaikanko1@pref.ibaraki.lg.jp

■開催日時・場所 ６月21日（金）～23（日）10:00~18:00【最終日17:00まで】
イオンモール浦和美園（埼玉県さいたま市緑区美園５丁目５０−１）
【セントラルコート／ウイングコート／連絡通路／うららか広場】

■イベントのみどころ
〇茨城自慢の特産品(6/21-23)＆地ビール等の提供(6/22-23)

茨城自慢の特産品を販売します。今が旬のメロンや丸干しほしいもなど、茨城県の
美味しい品々を取り揃えます。
また、出張いばらき地酒バーが初出店！地ビールや地酒、日本酒サワーをお楽し

みいただけます。

1

〔主催〕 茨城県　　https://www.ibarakiguide.jp（観光いばらきホームページ） 観光いばらきX
（旧Twitter）

観光キャンペーン
いばらき

参加
無料10:00～18:00［最終日17:00まで］

出展場所：ウイングコート

出展場所：ウイングコート

イオンモール浦和美園
 【セントラルコート／ウイングコート／連絡通路／うららか広場】

会場

筑波山頂七夕まつりで飾る短冊を作ろう！

2024年
6月21日㈮～6月23日㈰

6/21㈮

ご当地キャラも
登場！！

茨城の特産品や
地酒・地ビールも
販売！
茨城の
いいもの
沢山！

おすすめ体験イベント
短冊記入体験

カラフルな
人工イクラを作ろう！

6/22㈯

人工イクラ作り
漁業やシーカヤックをVRで
体験しよう！

VR体験

海の生き物を知ろう！学ぼう！
移動水族館
出展場所：ウイングコート

6/22㈯・23㈰ 出展場所：うららか広場 出展場所：うららか広場

キャンプのプロが
薪割りを伝授!

薪割り体験・
モルック

うららか広場に
さまざまな遊具が登場!

移動式
あそび場

大洗リフレクションビーチ
（撮影：八木千賀子　東京カメラ部10選）

他にも
「ミニ移動博物館」や
「虹が見えるカード作り」

など多数出展！

2

上記二次元コードをスマホで読み取り、表示画面から観光アンケート入力
＆県産品プレゼント応募ができます。県産品プレゼントへご応募された方

の中から抽選で総勢31名様に茨城県産品をお送りいたします。尚、アンケート・プレゼント対象者
は茨城県外に居住されている方に限ります。ご応募は１回のみでお願いいたします。当選は、商品
の発送をもってかえさせていただきます。プレゼント商品を指定することはできません。

2024年 7月31日㈬ 17:00まで

常陸牛すきやき用
常陸の輝きセット
うなぎ・飯村牛そぼろセット

・・・・・・・・２名様
・・・・・・・・２名様

２名様
常陸牛ハンバーグセット
干しいも

5名様
・・・・・・・・・・・・20名様

入力応募方法

常陸牛

うなぎ干しいも常陸の輝き

観光アンケート＆
茨城県産品プレゼント

入力応募締切

茨城県産品プレゼント商品

アンケートに
回答

観光いばらきX
（旧Twitter）を
フォロー

手順.1 手順.2

3